horum

a Cone.
Flor. in
decretis
Eugenij
ad Arme-
nos.
b c. ad ab-
olendam
de hæret.

horum septem non esse verè, & propriè Sacramentum: anathema sit.

CANON. II.

Si quis dixerit, ea ipsa noue legis Sacramenta, à Sacramentis antiquae legis non differre, nisi quia ceremoniae sunt aliae, & alij ritus externi: anathema sit.

CANON. III.

a c. nihil, de conf. dist. 2. cū sim. Si quis dixerit, a haec septem Sacramenta esse inter se paria, vt nulla ratione aliud sit alio dignius: anathema sit.

CANON. IV.

b supra Sess. 6. de iustifi. c. 7. & c. 5. Si quis dixerit, Sacramenta noue legis non esse ad salutē necessaria, sed superflua; & sine eis, aut eorum voto per solam fidem homines à Deo gratiā b iustificationis adipisci, licet omnia singulis necessaria non sint: anathema sit.

CANON. V.

Si quis dixerit, haec Sacramenta propter solam fidem nutriendam instituta fuisse: anathema sit.

CANON VI.

c Conc. Florē. sub Eugen. 4. vers. hoc docet eccles. Si quis dixerit, c Sacramenta noue legis non continere gratiam, quam significant, aut gratiam ipsam non ponentibus obicem non conferre, quasi signa tantū externa sint, acceptae per fidem gratiae, vel iustitiae, & notae quaedam Christianae professionis, quibus apud homines discernuntur fideles ab infidelibus: anathema sit.

CA.

CANON VII.

Si quis dixerit, non dari gratiam per huiusmodi Sacramenta semper, & omnibus, quantum est ex parte Dei, etiamsi ritè ea suscipiant, sed aliquando, & aliquibus: anathema sit.

CANON VIII.

Si quis dixerit, per ipsa nouæ legis Sacramenta ex opere operato non conferrî gratiam, sed solam fidem diuine promissionis ad gratiam consequendam sufficere: anathema sit.

CANON IX.

Si quis dixerit, b in tribus Sacramentis, Baptismo scilicet, Confirmatione, & Ordine, non imprimi characterem in anima, hoc est signum quoddam spirituale, & indelebile, unde ea iterari non possunt: anathema sit.

CANON X.

Si quis dixerit, & Christianos omnes in verbo & omnibus Sacramentis administrandis habere potestatem: anathema sit.

CANON XI.

Si quis dixerit, d in ministris, dum Sacramenta conficiunt, & conferunt, non requiri intentionem saltem faciendi, quod facit Ecclesia: anathema sit.

CANON XII.

Si quis dixerit, e ministrum, in peccato mortali existentem, modo omnia essentialia, que ad Sacramentum conficiendum, aut conferendum pertinent, seruauerit, non conficere,

b sess. 23.
can. 4. ex
decretis
Eugenij
in Conc.
Florent.
c vide Cō-
cil. Car-
thag. 4. c.
98. & in
Concilio
Constant.
art. 13. Io-
an. VVi-
clef. infr.
Sess. 14.
de poen.
c. 6.
d Concil.
Floren. in
decretis
Eugenij.
e Idē er-
ror dam-
natur in
VViclef.
a Concil.
Constant.
sess. 8. c.
multæ,
c. remis-
sionem, c.
Christus,
cum plu.
seq. i. q. i.
c. vlt. 15.
q. vlt.

aut conferre Sacramentum: anathema sit.

CANON XIII.

Si quis dixerit, receptos & approbatos Ecclesie Catholice ritus, in solemnibus Sacramentorum administratione adhiberi consuetos, aut contemni, aut sine peccato à ministris pro libito omitti, aut in novos alios per quęcunq; ecclesiarum Pastorem mutari posse: anathema sit.

DE BAPTISMO.

CANON I.

Si quis dixerit, a baptismum Ioannis habuisse eandem vim cum baptismo Christi: anathema sit.

CANON II.

Si quis dixerit, b aquam veram & naturalem non esse de necessitate baptismi, atq; idē verba illa Domini nostri Iesu Christi: Nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu sancto, ad metaphoram aliquā detorserit: anathema sit.

CANON III.

Si quis dixerit c in Ecclesia Romana, que omnium Ecclesiarum mater est, & magistra, non esse veram de Baptismi Sacramento doctrinam anathema sit.

CANON IV.

Si quis dixerit, d Baptismum, qui etiam datur ab hereticis in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti, cum intentione faciendi, quod

a An. Enchiridij. c. 49. c. aliud. & c. non regenerabantur, de consec. dist. 4. b c. pœn. de bapt. Ioan. 3. c. filius, & c. non dubito, de cons. dist. 4. c c non decet, 12. dist. c. ad abolendam de hæret. d Concil. Florent. in decretis Eugenij. c. dictum. f. quod vero cum 2. can. seq. 1. q. 1.

facit

facit Ecclesia, non esse verum Baptismum: anathema sit.

CANON. V.

Si quis dixerit, a Baptismum liberum esse, hoc est, non necessarium ad salutem: anathema sit.

a Ioan. 3.
c. nulla
præter de
cōf. dist. 4.

CANON VI.

Si quis dixerit, baptizatum non posse, etiam si velit, gratiam amittere, quantumcumque peccet, nisi nolit credere: anathema sit.

CANON. VII.

Si quis dixerit, b baptizatos per baptismum ipsum solius tantum fidei debitores fieri, non autem vniuersæ legis Christi seruandæ: anathema sit.

b Sic ad
Gal. 3. di-
cit Paul.
Testifica-
tor omni
homini,
&c.

CANON. VIII.

Si quis dixerit, baptizatos liberos esse ab omnib. sanctæ Ecclesiæ præceptis, quæ vel scripta, vel tradita sunt, ita vt ea obseruare non teneantur, nisi se sua sponte illis summittere voluerint: anathema sit.

CANON. IX.

Si quis dixerit, ita reuocandos esse homines ad Baptismi suscepti memoriã, vt vota omnia, quæ post Baptismum fiunt vi promissionis, in Baptismo ipso iam factæ, irrita esse intelligant, quasi per ea, & fidei, quam professi sunt detrahatur; & ipsi Baptismo: anathema sit.

CANON. X.

Si quis dixerit, peccata omnia, quæ post

D

Bapti-

Baptismum fiat, sola recordatione, & fide suscepti Baptismi vel demitti, vel venialia fieri: anathema sit.

CANON XI.

Si quis dixerit, verum & ritè collatum Baptismum iterandum esse illi, qui apud infidelitatem Christi negauerit, cum ad poenitentiam conuertitur: anathema sit.

CANON XII.

Si quis dixerit, neminem esse baptizandum nisi ea etate, qua Christus baptizatus est, vel in ipso mortis articulo: anathema sit.

CANON XIII.

Si quis dixerit, paruulos, eò quòd actū credendi non habent suscepto Baptismo a infidelibus computandos non esse, ac propterea, cum ad annos discretionis peruenerint, esse rebaptizandos; aut præstare omitti eorum baptismum, quam eos non actu proprio credentes baptizari in sola fide Ecclesie: anathema sit.

CANON XIV.

Si quis dixerit, huiusmodi paruulos baptizatos, cū adoleuerint, interrogandos esse, an nomen habere velint, quod patrini, eorū nomen dum baptizarentur, polliciti sunt, & ubi se nomen responderint, suo esse arbitrio relinquendum, nec alia interim pœna ad Christianam vitam cogendos, nisi ut ab Eucharistia, aliorumque Sacramentorum perceptione arceantur, donec resipiscant: anathema sit.

a Aug. li.
1. de pec.
mer. &
remiss. c.
9. & lib.
3. c. 2.

DE CONFIRMA-
tione.

CANON I.

Si quis dixerit, a Confirmationem baptizatorum otiosam cerimoniam esse, & non potius verum, & proprium Sacramentum; aut olim nihil aliud fuisse, quàm catechesim quãdam, qui adolescentie proximi fidei sue rationem coram Ecclesia exponebant: anathema sit.

CANON II.

Si quis dixerit, b iniurios esse Spiritui sancto eos, qui sacro Confirmationis chrismati virtutem aliquam tribuunt: anathema sit.

CANON III.

Si quis dixerit, c sancte Confirmationis ordinarium ministrum non esse solum Episcopum, sed quemuis simplicem sacerdotem: anathema sit.

Decretum de reformatione.

Eadem sacrosancta Synodus, d eisdem presidentibus & Legatis, inceptum residentie, & reformationis negotium ad Dei laudẽ, & Christiane religionis incrementum profectum intendens, ut sequitur, statuendum censuit, e salva semper in omnibus Sedis Apostolicæ auctoritate.

a c. nulli ministro-
ũ de cõf.
dist. 4.

b Vide finẽ
epist.

Vrbani,

ad oēs & c.

c. i. cum

seq. de

conf. dist.

4. c. man^o

de conf.

dist. 5.

Cõc. Flo-

rent. loc.

cit.

Vide Eu-

feb. Pap. i.

Epi. ad E-

pisc. Tus-

cia, Mel-

chia, de

Hisp. In-

noc. ep. i.

c. & c.

sess. 23.

cap. 4.

d sup. Sef.

6. c. 1. &

infr. Sess.

23 cap.

e inf. Sef.

vlt. de re-

for. ca. 21.

CAPVT I.

AD Cathedralium f Ecclesiarum regimen nullus, nisi ex legitimo matrimonio natus, & etate matura, grauitate morum, litterarumque scientia, iuxta constitutionem Alexandri tertij, que incipit. g Cum in cunctis, Concilio Lateranensi promulgatam, prædium assumatur.